
برای نخستین‌بار و در میانه تنش با کره‌شمالی، 
فرمانده نیروی دریایی کره‌جنوبی از یک پایگاه دریایی 
هسته‌ای و حساس آمریکا بازدید کرد. معاون وزیر 
خارجه روسیه نیز از افزایش تنش‌ها ابراز نگرانی کرد.

نیروی دریایی کره‌جنوبی، یکشنبه، اعلام کرد: برای 
اولین‌بار فرمانده نیروی دریایی کره‌جنوبی از یک پایگاه کلیدی 
دریایی در آمریکا بازدید کرد و بر لزوم تقویت روابط در برابر 
تهدیدهای فزاینده کره‌شمالی تأکید کرد. به گزارش مهر، 

دریاسالار »یانگ یونگ مو«، رئیس عملیات دریایی کره‌جنوبی، 
جمعه از پایگاه زیردریایی کینگز بی، در جورجیای آمریکا 
بازدید کرده است. از طرف دیگر، »آندری رودنکو«، معاون وزیر 
خارجه روسیه، در رایزنی با همتایان کره‌جنوبی خود ضمن ابراز 
نگرانی نسبت به تشدید تنش‌ها در شبه‌جزیره کره، منشأ اصلی 
آن را سیاست تحریک‌آمیز دانست. به گزارش اسپوتنیک، او 
گفت: عادی‌سازی وضعیت با توقف فوری فعالیت‌های نظامی 

خطرناک آمریکا و متحدانش میسر می‌شود.

کمیته دفاعی مجلس عوام انگلیس در گزارشی ضمن 
هشدار نسبت به کمبود نیرو و تسلیحات در ارتش این 
کشور، اعلام کرد که نیروهای مسلح بریتانیا »توخالی« 
هستند و برای جنگ احتمالی با روسیه آماده نیستند. 

به گزارش ایرنا، روزنامه تلگراف، با اشاره به متن گزارش که 
توسط کمیته دفاعی مجلس عوام انگلیس به تازگی منتشر شده، 
آورده است که وضعیت نیروهای مسلح انگلیس برای جنگ 
با روسیه روزبه‌روز وخیم‌تر می‌شود. مطابق این گزارش، دولت 

انگلیس بدون اصلاحات فوری برای بهبود وضعیت استخدام نیرو 
و افزایش ذخایر تسلیحاتی، هرگز به آمادگی جنگی یا راهبردی 
دست نخواهد یافت. نمایندگان مجلس انگلیس در این گزارش 
به روشنی اعلام کرده‌اند که نیروهای مسلح این کشور به بودجه 
بیشتری برای جنگ و در عین حال آمادگی جنگی نیاز دارند. 
گزارش هشدارآمیز این کمیته پس از آن منتشر شد که رؤسای 
سابق این کمیته اعلام کردند که نیروهای مسلح انگلیس از 

سال ۲۰۱۰ به این‌سو »از درون خالی« شده‌اند.
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در واکنش به حملات گسترده آمریکا به یمن

انصارالله: به حملات علیه اسرائیل و متحدانش
ادامه می‌دهیم

  گزارش سی‌ان‌ان 
از ارتش ورشکسته زلنسکی!

 کشاورزان، نیروهای پلیس و مخالفان قانون مهاجرت 
در فرانسه تظاهرات ضد دولتی برگزار کردند

سرویس خارجی-
درپی تجاوزات جدید آمریکا و انگلیس به صنعا و 
انصارالله واکنش نشان  دیگر استان‌های یمن اعضای 
دادند و تأکید کردند که موضع یمن تغییر نکرده است 
و به حملات علیه اهداف اسرائیل و متحدانش ادامه 

خواهند داد.
رسانه‌های یمنی بامداد یکشنبه )15 بهمن؛ 4 فوریه( 
گزارش کردند: انفجارهایی در صنعا، پایتخت یمن در نتیجه 
تجاوز جدید آمریکایی-انگلیسی به صدا درآمد. این رسانه‌ها 
گزارش کردند، آمریکا و انگلیس با حملات پی‌در‌پی صنعا و 
تعدادی از استان‌های یمن را هدف قرار می‌دهند. آن‌طور که 
خبرگزاری دانشجو نوشته است، الجزیره به نقل از مقامات 
آمریکایی گزارش کرد که حمله اخبر به یمن دور دوم 
انتقام‌گیری از سربازان کشته‌شده در مرز اردن بود. وزیر دفاع 
آمریکا نیز مدعی شد که ما این حملات را با حمایت استرالیا، 
بحرین، کانادا، دانمارک، هلند و نیوزلند انجام دادیم. وزارت 
دفاع آمریکا در بیانیه خود مدعی شد که حملات نیروهای 
آمریکایی و انگلیسی به اهداف یمن، 13 مکان ذخیره‌سازی 
ساح را هدف قرار داده است. دولت انگلیس نیز با اعلام 
خبر مشارکت نیروی هوائی این کشور در موج سوم حملات 
مدعی شد که این مشارکت با هدف تشدید تنش نیست. 
»یحیی سریع«، سخنگوی ارتش یمن، گفت هواپیماهای 
متجاوز آمریکایی- انگلیسی طی ساعات گذشته ۴۸ حمله 
در یمن انجام دادند. او از 13 حمله به أمانهًْ‌العاصمهًْ و استان 
الصنعا پایتخت یمن، 9 حمله به استان الحدیده، 11 حمله 
به استان تعز، 7 حمله به استان البیضاء، 7 حمله به استان 
الحجه و یک حمله به استان صعده خبر داد. آن‌طور که 
ایسنا نوشته است، سرتیپ یحیی سریع افزود: »این حملات 
ما را از موضع حمایت از مردم ثابت‌قدم فلسطین در نوار 
غزه منصرف نخواهد کرد و بدون پاسخ و مجازات نخواهد 
ماند.« وی گفت: »حملات، ما را از مواضع اخلاقی، مذهبی و 

انسانی‌مان در قبال مردم غزه باز نخواهد داشت.«
همچنین »علی القحوم«، یکی از اعضای دفتر سیاسی 
انصارالله یمن، درباره حملات هوائی و تجاوز آمریکایی- 
انگلیسی به صنعا، پایتخت و سایر استان‌های یمن اظهارنظر 
کرد. علی القحوم در حساب کاربری خود در پلتفرم »ایکس« 
نوشت: »اکنون حملات هوائی و تهاجم آمریکایی- انگلیسی 
به صنعا و سایر استان‌های یمن در تجاوزی مستمر است 
که متوقف نمی‌شود. این یک جنگ علنی است و آنها باید 
حملات و پاسخ‌های یمن را تحمل کنند، این پاسخ‌ها وجود 
دارند، بودند و خواهند بود و تأخیر ندارند و دست ماشه 
را گرفته است و بانک هدف به سرعت و بدون معطلی 
اجرا می‌شود.« القحوم افزود: »یمن دست بالا را دارد و از 
قابلیت‌ها و صنایع دفاعی پیشرفته‌ای برخوردار است که این 
کشور را قادر می‌سازد از حاکمیت و استقلال کشور دفاع و 
از یمن حفاظت کند. کشور دارای نیرویی فوق‌العاده است که 
دشمنان و اشغالگران را به درد می‌آورد و آنها را در شرایطی 
از سردرگمی و شکست قرار می‌دهد. هزار حساب برای یمن 
و رهبر شجاع آن و افتخار ملت و مردم بزرگ و سخاوتمند 
آن و مؤسسه نظامی و امنیتی آن و اجماع ملی وجود دارد 
که معادله ثابتی است که هرگز تغییر نخواهد کرد و با تغییر 
توازن قوا و قوانین درگیری مرتبط است.« وی افزود: »یمن 
به حمایت از فلسطین و غزه، فارغ از هرچه بود و هرچه 
که باشد، تا زمانی که تجاوزات اسرائیل، آمریکا و انگلیس 
متوقف شود و محاصره برداشته شود، ادامه خواهد داد... 
همچنین آمریکایی‌ها و انگلیسی‌ها همچنان در وضعیتی از 

استکبار و استبداد و خودپسندی و تمایلات خصمانه هستند 
و ناگزیر سقوط خواهند کرد و در عین حال آنچه را گذشته 
و در میدان رویارویی و در نبرد فتح موعود و جهاد مقدس 
گذشته و می‌گذرد و اتفاق می‌افتد را در نظر نگرفته‌اند و 
یمن با آنچه در دست دارد به اهدافش می‌رسد و آن را 
در گفتار و در اعمال مشهود و مؤثر نشان می‌دهد، روزها و 
ساعت‌ها آبستن شگفتی هستند و آنچه خواهد آمد بزرگ‌تر 
است و حلقه‌ها به دور متجاوز می‌گردند.« همچنین »محمد 
البخیتی«، یکی از اعضای دفتر سیاسی جنبش انصارالله 
گفت که تجاوز آمریکایی- انگلیسی به شهرهای یمن در 
شنبه‌شب بی‌پاسخ نخواهد ماند و تا زمانی که جنایات 
نسل‌کشی در غزه متوقف نشود، موضع ما تغییر نخواهد 
کرد. البخیتی در پاسخ به حملات آمریکایی‌ها گفت: اقدامات 
تهاجمی آمریکا منطقه را به درگیری گسترده‌تر می‌کشاند و 
این امر صلح و امنیت بین‌المللی را تهدید می‌کند. وی در 
توئیتی در شبکه »ایکس« پس از حملات آمریکا و انگلیس 
گفت: »ما تأیید می‌کنیم که عملیات نظامی ما علیه اسرائیل 
تا پایان جنایات نسل‌کشی در غزه و رفع محاصره ساکنان 
آن، در هر شرایطی، ادامه خواهد داشت. مهم نیست این 
جانفشانی‌ها برای ما هزینه دارد.« البخیتی ادامه داد: »جنگ 
ما اخلاقی است و اگر اقدام ما برای حمایت از مظلومان غزه 
نبود، انسانیت در میان مردم وجود نداشت.« وی تأکید کرد: 
»تجاوزات آمریکا و انگلیس به یمن بی‌پاسخ نخواهد ماند و 

تشدید تنش را با تنش بیشتر پاسخ خواهیم داد.«
جنبش حماس محکوم کرد

جنبش حماس، حمله آمریکا و انگلیس به یمن را 
محکوم کرد و این حمله را تجاوز آشکاری علیه حاکمیت 
یک کشور عربی دانست. جنبش حماس در بیانیه‌ای اعلام 
کرد: ما به شدت حمله آمریکا و انگلیس به یمن را محکوم 
می‌کنیم و آن را تجاوز آشکاری علیه حاکمیت یک کشور 
عربی برادر می‌دانیم. این حملات منطقه را به سمت تنش 
و بی‌ثباتی بیشتر می‌کشاند و واشنگتن و رژیم اشغالگر 

مسئولیت کامل پیامدهای آن را برعهده دارند.
حادثه امنیتی در باب‌المندب

تنها دقایقی بعد از تجاوزات شبانه ائتلاف آمریکایی- 
انگلیسی به یمن، شرکت امنیت دریایی انگلیسی »امبری« 
اعلام کرد که گزارشی درباره یک حادثه امنیتی در منطقه 
باب‌المندب دریافت کرده است. برخی رسانه‌های محلی از 

وقوع انفجار در مجاورت بندر مخا در جنوب دریای سرخ 
خبر داده‌ بودند اما این اخبار از طرف هیچ نهاد رسمی تایید 
نشده بود. هنوز جزئیاتی از این حادثه منتشر نشده است. 
همچنین فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( می‌گوید: یک 
موشک هدایت‌شونده ضد کشتی را در یمن منهدم کرده 
است. تمام این اخبار نشان می‌دهد که حملات آمریکا و 

انگلیس بازدارندگی ایجاد نکرده است.
فالح الفیاض: تجاوزات آمریکا بدون پاسخ نخواهد ماند

خبر دیگر از مقاومت عراق است. رئیس سازمان 
الحشد‌الشعبی عراق در سخنانی بر پاسخ به تجاوزات آمریکا 
به خاک این کشور و اخراج اشغالگران آن از عراق تاکید 
کرد. »فالح الفیاض«، رئیس الحشد‌الشعبی عراق، در پیامی 
در این‌باره تأکید کرد: »باید خاک عراق از حضور بیگانگان 
پاکسازی شود.« وی گفت: »ما نمی‌پذیریم که خون فرزندان 
ما یک ماده سیاسی ارزان‌قیمت باشد؛ چراکه نیروهای 
الحشد‌الشعبی مایه افتخار نیروهای مسلح و افتخار عراقی‌ها 
هستند.« الفیاض ادامه داد: »تجاوزات آمریکا مستقیما 
الحشد‌الشعبی را هدف قرار گرفت و این حادثه بی‌پاسخ 
نخواهد ماند.« وی همچنین اظهار کرد: »این اقدام یک حمله 
بی‌شرمانه است و خون شهدای الحشد‌الشعبی نشان‌دهنده 
جایگاه و منزلت عراق است.« این اظهارات همزمان با آغاز 
مراسم تشییع شهدای الحشد‌الشعبی بیان شد. گفتنی است، 
نخست‌وزیر عراق به احترام روح شهدای نیروهای مسلح و 
غیرنظامیانی که در نتیجه بمباران آمریکا در مناطق عکاشات 
و القائم در استان الانبار جان باختند، در تمامی ادارات و 

نهادهای دولتی عزای عمومی اعلام کرد.
هادی العامری: وقت آن رسیده که آمریکا را بیرون کنیم

»هادی العامری«، رئیس ائتلاف »نبنی« )می‌سازیم( 
گفته است که آمریکا در تلاش است تروریسم را برگرداند. 
وقت آن رسیده است که نیروهایش را بیرون کنیم. مجلس 
نمایندگان باید تصمیمی قاطعانه برای اخراج نظامیان 
آمریکایی از کشور بگیرد. آمریکا هر زمان که اراده کند، 
تروریسم را احیا می‌کند و ما هیچ اطمینانی به مذاکرات 
نداریم و آمریکا باید بلافاصله نیروهای خود را از عراق 
خارج کند. آمریکا، بزرگ‌ترین حامی تروریسم داعشی 
است، آمریکا هر زمان که اراده کند تروریسم داعشی را به 
حرکت درمی‌آورد و ما آماده مقابله هستیم. همچنین »نوری 
المالکی«، رئیس ائتلاف دولت قانون عراق در صفحه کاربری 

خود در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق(، نوشت: »تجاوز 
آمریکا به حاکمیت عراق و کشتار شماری از شهروندان این 
کشور به‌طور بی‌سابقه‌ای تکرار شده و هیچ عامل بازدارنده‌ای 

از سوی جامعه جهانی وجود ندارد.«
حملات آمریکا به عراق و سوریه، داعش را فعال کرده

گزارش‌ها حاکی از آن هستند که گروه تروریستی داعش 
از حملات تجاوزکارانه آمریکا به عراق و سوریه بهره‌برداری 
و به نیروهای عراقی در استان الانبار حمله کرده است و 
این احتمال مطرح شده که احتمالا آمریکا رو به استفاده 
از این تروریست‌ها برای اهداف خودش آورده است. یک 
منبع امنیتی عراقی به شبکه المیادین تصریح کرد: ارتش 
و نیروهای بسیج مردمی عراق روز شنبه سوم فوریه )۱۴ 
بهمن( با تروریست‌های داعش در استان الانبار در غرب این 
کشور درگیری پیدا کرده‌اند. شبکه ماهواره‌ای النجبای عراق 
گزارش داد، بمباران‌های تجاوزکارانه آمریکا علیه اهدافی 
در عراق و سوریه زمینه را فراهم کرده تا گروه تروریستی 
داعش دست به حملات علیه قوای ارتش و نیروهای بسیج 
مردمی عراق در منطقه موسوم به »کیلومتر ۱۶۰« در اتوبان 
»السکر« در نزدیکی شهر »رطبه« در استان الانبار بزنند. 
همچنین یک منبع امنیتی عراقی اعلام کرد: جنگنده‌های 
آمریکایی چند ساعت پس از حملات به برخی پایگاه‌های 
امنیتی نیروهای الحشد‌الشعبی در غرب الانبار، به شکل 

گسترده‌ای بر فراز مناطق غربی عراق به پرواز درآمدند.
سخنگوی نجبا: آمریکا از پیشبرد طرح‌های خود عاجز است

سخنگوی جنبش نجبای عراق با اشاره به حملات اخیر 
آمریکا به سوریه و عراق گفت: »امروز آمریکایی‌ها در زمینه 
پیشبرد برنامه‌های خود در منطقه و جهان ناتوان مانده‌اند.« 
وی افزود که یقیناً پیام ما به عنوان مقاومت این است که 
به خون شهدایی که در این راه بزرگ به شهادت رسیدند 
وفادار می‌مانیم و عملیات ما تا روزی که آمریکایی‌ها در 
منطقه ما حضور داشته باشند و برای یاری برادران‌مان در 
غزه ادامه خواهد داشت. »عدی عبدالهادی«، یکی از رهبران 
ائتلاف فتح عراق، تصریح کرد: »آمریکایی‌ها طی چهار سال 
گذشته دست‌کم ۱۴بار به اهدافی داخل عراق تجاوز و حمله 
کرده‌اند.« وی افزود: »در جریان این تجاوزات آمریکایی‌ها 
ده‌ها تن به شهادت رسیده و تعداد زیادی نیز زخمی شده‌اند. 
اکثر این افراد را نیروهای الحشدالشعبی تشکیل می‌دهند.«

رؤسای شهرک‌های صهیونیستی: نمی‌توانیم بازگردیم
خبر دیگر از مقاومت لبنان است. رؤسای شهرک‌های 
صهیونیست‌نشین شمال فلسطین اشغالی اذعان کردند که 
آنها هرگز بدون رفع خطر موشک‌های حزب‌الله، قادر به 
بازگشت به خانه‌هایشان نخواهند بود. رؤسای شهرک‌های 
شمال فلسطین اشغالی با اشاره به خساراتی که از موشک‌های 
حزب‌الله به این شهرک‌ها وارد شده، اذعان کردند که آنها 
هرگز بدون رفع خطر موشک‌های حزب‌الله، قادر به بازگشت 
به خانه‌هایشان نخواهند بود. »دیوید آزولای«، رئیس شهرک 
»المطله« در گفت‌وگو با شبکه عبری‌زبان »کان« اظهار کرد: 
»از ابتدای جنگ خسارات بسیاری را متحمل شدیم، امروز 
چهار ماه از زمانی می‌گذرد که ۸۰هزار تن تخلیه شدند و من 
می‌گویم ۸۰هزار تن از خانه‌هایشان بیرون شدند، این چیزی 
است که باید گفته شود.« این در حالی است که حزب‌الله 
خبر داد: »ایستگاه پرانیت اسرائیل را با دو موشک فلق1 
هدف قرار دادیم و به اصابت مستقیم رسیدیم.« همچنین 
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی گفت: »نیروهای نظامی 
و ذخیره در حال انجام تمرینات زمینی، دریایی و هوائی با 

پیش‌بینی هرگونه جنگ در جبهه شمال هستند.«

دوشنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۲   ۲۴ رجب 14۴۵   ۵ فوریه 20۲۴  شماره ۲۳۵1۲ 

تظاهرات ضدصهیونیستی در 3 قاره جهان با شعار»نسل‌کشی ممنوع«
جنگ غزه 120 روزه شد

 افزایش کم‌سابقه تنش‌ها در شبه‌جزیره کره 
مسکو هشدار داد

  مجلس عوام بریتانیا: ارتش توخالی ما 
توان جنگ با روسیه را ندارد

شبکه خبری سی‌ان‌ان در گزارشی با تأیید خبر برکناری 
»والری زالوژنی« فرمانده کل نیروهای مسلح اوکراین از تضعیف 

ارتش اوکراین و دست برتر روسیه خبر داد.
اوضاع جنگ اوکراین آن‌گونه که اروپا و آمریکا برنامه‌ریزی کرده بودند، 
پیش نمی‌رود. به همین دلیل غربی‌ها به دنبال برنامه‌ریزی‌های جدیدی 
هستند. تصویب کمک 50میلیارد یورویی از سوی اتحادیه اروپا و تغییر در 
فرماندهی ارتش اوکراین از این دست برنامه‌ها عنوان شده است. از سوی 
دیگر خبرگزاری نووستی به نقل از یک منبع آگاه گزارش کرده است که 
انگلیس پیشنهاد داده است که متحدان ناتو اعزام نیروهای برون‌مرزی این 
ائتلاف به اوکراین را بررسی کنند. پیشنهادی که البته با واکنش قاطع 
روسیه مواجه شد و مدودف اعلام کرد که نیروهای ناتو را در صورت 
استقرار در اوکراین هدف قرار خواهیم داد. همزمان سی‌ان‌ان در گزارشی 
با تأیید برکناری »والری زالوژنی« فرمانده کل نیروهای مسلح اوکراین 
به‌دلیل اختلافات با »ولودمیر زلنسکی« رئیس‌جمهوری این کشور از قول 
مقامات اوکراین از تشدید درگیری‌ها و دست بالای روسیه در جبهه نبرد 

خبر داده است. 
به گزارش ایرنا به نقل از شبکه خبری سی‌ان‌ان، پس از تأیید 
برکناری زالوژنی از سمتش، »الکساندر سیرسکی« جانشین احتمالی وی 
از جبهه‌های نبرد بازدید کرد. »سیرسکی« پس از این بازدید از منطقه 
خارکف، در کانال تلگرامی خود نوشت: »وضعیت عملیاتی همچنان متشنج 
است. درگیری‌های شدید در تمام بخش‌های خط‌مقدم در حال وقوع 
است«. »سیرسکی« در این پیام، هیچ اشاره‌ای به گزارش‌ها مبنی بر اینکه 
زلنسکی قرار است زالوژنی را به‌دلیل اختلاف‌نظر در مورد آنچه که اوکراین 
برای پیروزی در جنگ پس از شکست در ضدحمله انجام دهد، اشاره نکرد. 
وی در عین حال با اشاره به تعداد نیروها و مزیت روسیه در خارکیف، یادآور 
شد: »دشمن به انجام عملیات تهاجمی با شدت بالا ادامه می‌دهد و دائماً در 

حال آوردن ذخایر تسلیحاتی جدید است«.
گفته می‌شود زلنسکی در جلسه روز دوشنبه هفته گذشته به زالوژنی 
اعلام کرده است که به زودی برکنار می‌شود. هرچند سخنگوی وی این 
گزارش را تکذیب کرد اما یک منبع آگاه در همین زمینه به سی‌ان‌ان گفت 
که ظرف چند روز آینده جانشین فرمانده کل نیروهای مسلح اوکراین 
تعیین می‌شود. »زالوژنی« هفته گذشته در مقاله‌ای برای سی‌ان‌ان، ضمن 
اشاره به ناامیدی خود از وضعیت جاری اوکراین مقابل روسیه، ناتوانی 
نهادهای دولتی کی‌یف در بهبود سطح نیروی انسانی نیروهای مسلح را 
برجسته ساخته بود. گزارش‌ها حاکی است سیرسکی نیز روز شنبه ضمن 
بازدید از منطقه خارکف، شاهد عقب‌راندن نیروهای اوکراینی توسط 
روس‌ها در چندین نقطه در هفته‌های اخیر بوده است. »ایلیا یولاش« 
سخنگوی ارشد ارتش اوکراین نیز در اظهارنظرهایی در تلویزیون دولتی 
این کشور ضمن اشاره به کمبود قابل‌توجه مهمات گفت: »روس‌ها هم از 
نظر تجهیزات و هم از نظر پرسنل برتری دارند. ما برای از بین بردن برتری 

روس‌ها، نیاز به مهمات بیشتری داریم.«
نبرد برای آزادی 

خبر دیگر این که »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه در جریان 
اقداماتش برای پیروزی دوباره در انتخابات ریاست‌جمهوری، درباره اهمیت 
جنگ اوکراین برای حفظ بقای روسیه صحبت کرد. اظهارات پوتین در 
حالی مطرح می‌شود که شانس پیروزی‌اش در انتخابات ریاست‌جمهوری 
روسیه بسیار بالا بوده و وی قطعا برای یک دوره دیگر رئیس‎جمهور این 
کشور خواهد بود. پوتین اقدامات نظامی‌ مسکو در اوکراین را جنگی 
برای بقای روسیه توصیف و عنوان کرده است که اکثریت قریب به اتفاق 
مردم کشور از مسیری که وی در جریان این جنگ انتخاب کرد، حمایت 
می‌کنند. رئیس‌جمهور روسیه در بخشی از صحبت‌هایش به وضعیت 
اقتصادی کشورش نیز اشاره کرده و گفته است: علی‌رغم انتظارات غرب 
که تمایل به سقوط اقتصاد روسیه داشت، اقتصاد این کشور حتی تحت 
تاثیر تحریم‌ها به شدت رشد کرده و تولیدات صنایع نظامی آن هم افزایش 

یافته است.

کشاورزان، نیروهای پلیس و مخالفان قانون مهاجرت در 
فرانسه تظاهرات ضد دولتی برگزار کرده و سیاست‌های دولت 

ماکرون را محکوم کردند.
شهرهای مختلف فرانسه این روزها صحنه تظاهرات ضد دولتی است. 
گروه‌های مختلفی صحنه‌گردان این اعتراضات هستند و هر کدام نیز 
خواسته‌های جداگانه‌ای دارند. در حالی که تظاهرات گسترده کشاورزان 
فرانسوی هنوز از صفحه رسانه‌های جهان پاک نشده و خشم آنها هنوز 
فروکش نکرده است، »پلیس شهرداری« و معترضان به قانون مهاجرت 
نیز به خیابان‌های فرانسه ریختند و هریک در حیطه خود نسبت به 
سیاست‌های دولت »امانوئل ماکرون« رئیس‌جمهوری این کشور اعتراض 
کردند. به گزارش ایرنا هزاران افسر پلیس شهرداری در فرانسه که به 
عنوان ماموران ویژه‌ای که وظایف آنها تحت اختیارات شهرداری و در 
حوزه ماموریت‌های پلیس شهری، روستایی و اجرای قوانین مربوط به آنها 
تعریف می‌شود، عصر روز شنبه در اعتراض به سیاست‌های دولت و آنچه 
که تبعیض بین این نیروها و دیگر ماموران پلیس اعلام می‌کنند، در سراسر 
فرانسه تظاهرات کردند. تارنمای روزنامه »لو فیگارو« در این زمینه اعلام 
کرد: از شهر لیل تا مارسی، صدها افسر پلیس شهرداری در اعتراض به 
نادیده گرفتن حقوق خود، راهپیمایی کردند و خواستار بازتعریف جایگاه 
قانونی این نیروها شدند تا دیگر به عنوان »پلیس فرعی« تلقی نشوند. یکی 
از نمایندگان معترضان با تاکید بر اینکه باید ماموران پلیس شهرداری 
خشم خود را بروز دهند، گفت: عادی نیست که در سال ۲۰۲۴ پلیس 
شهرداری فرانسه به عنوان پلیس فرعی در نظر گرفته شود و باید وضعیت 

این افسران مشخص و بازنشستگی درخور نام آنها داشته باشیم.
تظاهرات ضد قانون مهاجرت

بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه، صدها تن از معترضان به قانون 
جدید دولت ماکرون در حوزه مهاجرت، نیز روز شنبه در پاریس تظاهرات 
کردند و لغو این قانون که به گفته آنها دارای ویژگی‌هایی همچون 
»بیگانه‌هراسی« است را خوستار شدند. معترضان در فریادهای اعتراضی 
خود و پلاکاردهایی که حمل می‌کردند، تاکید داشتند که ما جامعه‌ای با 
مؤلفه‌های »نژادپرستی، فاشیسم و استعمار« نمی‌خواهیم و تسلیم نخواهیم 
شد، چراکه این موضوع بخشی از ارزش‌های اساسی جامعه ماست. بسیاری 
از تحلیلگران و رسانه‌های فرانسوی قانون جدید مهاجرتی دولت ماکرون 
را برآیند تفکرات ملی‌گرایان راست افراطی به ویژه حزب »مجمع ملی« 
ارزیابی می‌کنند و نسبت به گسترش این تفکر افراطی در جامعه فرانسوی 
و اروپایی هشدار می‌دهند. از زمان مطرح شدن قانون جدید مهاجرتی 
در فرانسه، بسیاری از شهروندان این کشور نسبت به آن اعتراض کرده و 
تاکنون چندین تظاهرات علیه آن در پاریس و دیگر نقاط فرانسه برگزاری 

شده است.
تظاهرات ضد افراط‌گرایی درآلمان

همزمان با اعتراضات علیه قانون ضد مهاجرت در فرانسه آلمانی‌ها نیز 
برای چهارمین هفته تظاهرات علیه راست افراطی برگزار کردند. به گزارش 
ایسنا، تجمع‌های اعتراضی آلمانی‌ها روز شنبه در شهرهایی مانند ماینز، 
درسدن و‌ هانوفر هم برگزار شد که این نشانه‌ای از هشدار فزاینده علیه 
حزب دست راستی »آلترناتیو برای آلمان« است که با طرح‌های مهاجرتی‌ 
خود موجی از وحشت را در میان شهروندان این کشور به راه انداخته است. 
بر اساس این گزارش حدود ۱۵۰هزار معترض اطراف ساختمان پارلمان 
»رایشس‌تاگ« در برلین تجمع کردند و معترضان با شعار »ما دیوار آتش 
هستیم«، اعتراض‌شان را علیه افراط‌گرایی دست ‌راستی نشان داده و 
حمایت از دموکراسی را به نمایش گذاشتند. موفقیت حزب راست افراطی 
»آلترناتیو برای آلمان«، نگرانی احزاب جریان اصلی آلمان را برانگیخته 
است. آنها می‌ترسند که این حزب در سه انتخابات ایالتی در شرق آلمان 

که ماه سپتامبر)شهریور( برگزار می‌شود، موفق شود.
تظاهرات کشاورزان در سوئیس

در سوئیس نیز به دنبال تظاهرات کشاورزان در آلمان، بلژیک و فرانسه، 
روز شنبه کشاورزان این کشور نیز با تراکتور‌ها به خیابان‌ها آمدند. به 
گزارش خبرگزاری آناتولی، ده‌ها کشاورز در شهر »ژنو« در سوئیس روز 
شنبه به اعتراضات کشاورزان پیوستند که قاره اروپا را تکان داده است. 
یک کاروان شامل ۳۰ تراکتور از میدان »پلین‌پلیس«، مکان برگزاری بازار 
هفتگی کشاورزان، به نشانه اعتراض بوق‌های خود را به صدا درآوردند. 
کشاورزان سوار بر تراکتورها تابلوهایی را حمل می‌کردند که روی آن 
نوشته شده بود: »پایان ما مرگ شما خواهد بود« و »کشوری بدون کشاورز 

نیست«.

رسانه‌های نامیبیا اعلام کردند که رئیس‌جمهور ۸۳ساله این 
کشور به علت ابتلا به بیماری سرطان درگذشت.

رسانه‌های محلی نامیبیا اعلام کردند که »هاگه گینگوب«، رئیس‌جمهور 
این کشور، روز یکشنبه به علت ابتلا به بیماری سرطان در بیمارستان درگذشت. 
»نانگولو امبوبا«، معاون رئیس‌جمهور نامیبیا، درگذشت رئیس‌جمهور ۸۳ساله 
این کشور را اعلام کرد. به نوشته مهر،‌ هاگه گینگوب در ماه‌های اخیر در حال 
مبارزه با بیماری سرطان بود و اواخر دی‌ماه برای معالجه به آمریکا رفت اما دو 
روز بعد به خانه بازگشت. گینگوب در مارس ۲۰۱۵ رئیس‌جمهور نامیبیا شد و 
در سال ۲۰۱۹ مجدداً انتخاب شد. او همچنین دوبار از سال ۱۹۹۰ تا ۲۰۰۲ و 
بار دیگر از سال ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۵ به عنوان نخست‌وزیر این کشور خدمت کرد.

گفتنی است، نامیبیا کشوری در جنوب باختری آفریقاست که از شمال با 
آنگولا و از شمال خاوری با زامبیا و از خاور با بوتسوانا و از خاور، جنوب خاوری 
و جنوب با آفریقای جنوبی مرز مشترک دارد و از سوی باختر به آب‌های 
اقیانوس اطلس می‌رسد. پایتخت آن ویندهوک است و جمعیت آن ۲میلیون 
و 600هزار نفر است. واحد پول این کشور دلار نامیبیا است. ۸۵درصد مردم 
این کشور مسیحی هستند و ۱۵درصد بقیه پیرو ادیان بومی منطقه‌اند. نامیبیا 
میان بیابان‌های نامیب و کالاهاری واقع شده و کم‌باران‌ترین کشور در آفریقای 
سیاه به‌‌شمار می‌آید. نامیبیا پس از مغولستان دومین کشور در جهان با 

کمترین تراکم جمعیتی است.

رسانه‌های ژاپن خبر دادند: حمایت عمومی از کابینه دولت »فومیو 
کیشیدا« نخست‌وزیر ژاپن، به دلیل رسوایی مالی با ۲۴.۵درصد 

کاهش به کمترین میزان از زمان آغاز دولتش رسیده است. 
خبرگزاری »کیودو نیوز« ژاپن با انتشار یک نظرسنجی اعلام کرد: نرخ 
حمایت از کابینه فومیو کیشیدا، نخست‌وزیر ژاپن، با ۲.۸درصد کاهش به 
۲۴.۵درصد رسید که پایین‌ترین میزان محبوبیت دولت او را نشان می‌دهد، 
بیشتر پاسخ‌دهندگان به این نظرسنجی علت نارضایتی خود را رسوایی در 
پرونده بودجه حزب اظهار کردند. به گزارش ایرنا به نقل از این خبرگزاری 
حدود ۸۴.۹درصد گفتند که قانون‌گذاران حزب لیبرال که درآمد حاصل از 
احزاب جمع‌آوری کمک‌های مالی را گزارش نکرده‌اند، باید توضیح دهند که 
از این بودجه برای چه منظوری استفاده کرده‌اند، در حالی که ۸۷درصد فکر 
می‌کنند که پیشنهادهای اصلاحی حزب که در یک گزارش موقت تهیه شده 

است، کمکی به حزب حاکم در احیای اعتماد عمومی نخواهد کرد.
محبوبیت کابینه کیشیدا در دسامبر)دی( سال گذشته میلادی به 
کمترین میزان خود در تاریخ به ۲۲.۳درصد رسید. حزب لیبرال دموکراسی 
ژاپن در میانه ادعاها مبنی بر اینکه سه جناح آن، از جمله جناحی که کیشیدا 
تا ماه دسامبر رهبری می‌کرد، در گزارش‌های صندوق‌های سیاسی، درآمدهای 
خود را کمتر گزارش کرده‌اند، تحت نظارت شدید قرار گرفته است. دادستان 
برای ۱۰ نفر از این سه گروه کیفرخواست صادر کرده است. با این حال، 
مدیران فراکسیون‌ها به دلیل فقدان مدارک، با اتهامات کیفری مواجه نشده‌اند. 
بر اساس قوانین ژاپن اگر بودجه اهدایی حامیان به احزاب سیاسی از ۲۰۰هزار 
ین )یک‌هزار و ۳۰۰ دلار( عبور کند، نام اهداکننده باید ثبت شود؛ اما این‌طور 
که از شواهد پیداست، »فراکسیون کوچیاکی« از حزب لیبرال دموکراسی 
ژاپن، به مدت پنج سال صدها میلیون ین را بدون ذکر نام اهداکننده مخفی 
نگه داشته است. پیش از این چهار وزیر کابینه کیشیدا پس از یک رسوایی 
سیاسی به ترتیب استعفاهای خود را به نخست‌وزیر ارائه دادند. پس از افشای 
روابط نزدیک حزب حاکم لیبرال دموکرات ژاپن با گروه مذهبی »کلیسای 
اتحاد« پس از ترور »شینزو آبه«، نخست‌وزیر فقید این کشور، این وزرا استعفا 

کردند.

فومیو  کیشیدا
 نخست‌وزیر منفور ژاپن!

 سرطان جان رئیس‌جمهور نامیبیا را گرفت

سرویس خارجی-
مردم کشورهای آلمان، ایتالیا، هلند، دانمارک، 
انگلیس، آمریکا، تونس، موریتانی و... همزمان با 
چهار ماهگی جنگ غزه، با شعار»نسل‌کشی و کشتار 
کودکان فلسطینی را متوقف کنید« به خیابان‌ها آمده 
و حمایت خود از ملت مظلوم فلسطین را فریاد زدند. 
تل‌آویو نیز شنبه‌شب شاهد تظاهرات بزرگ علیه 

دولت نتانیاهو و کابینه فوق‌افراطی‌اش بود.
مردم کشورهای مختلف جهان در 120 روزی که از 
جنگ غزه می‌گذرد، حتی یک روز هم فلسطینی‌ها را فراموش 
نکرده و با برگزاری تظاهرات‌های کوچک و بزرگ، نفرت خود 
از صهیونیست‌های آدمکُش را به نمایش گذاشته‌اند. نباید 
فراموش کرد، یکی از مهم‌ترین دلایلی که صهیونیست‌ها را 
وادار به پذیرش دو نوبت آتش‌بس در این مدت کرد، همین 
فشارهای بین‌المللی و تظاهرات‌های جهانی بود که از غرب 
تا شرق عالم را گرفته است. نکته جالب توجه دیگر این که، 
در برخی از کشورهای غربی مثل فرانسه و انگلیس و همین 
آمریکا، با هدف حمایت از صهیونیست‌ها، برگزاری تظاهرات 
ضد اسرائیلی ممنوع شده است! و این تظاهرات‌ها با وجود 

غیرقانونی بودن برگزار می‌شود!
خبرگزاری ایرنا در همین رابطه با انتشار تصاویری از 
راهپیمایی بزرگ مردم انگلیس در لندن نوشت: »هزاران 
نفر از اقشار مختلف مردم انگلیس برای هفدهمین هفته 
متوالی و در اعتراض به جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی 
در غزه و ماجراجویی‌های انگلیس و آمریکا در منطقه، 
دست به تظاهرات زدند... حامیان فلسطین از ملیت‌ها و 
مذاهب مختلف بار دیگر در خیابان‌های پایتخت انگلیس 
سرازیر شده و شعارهایی را درخصوص عدالت‌خواهی، 
پایان نظام آپارتاید و آتش‌بس فوری در غزه سردادند. 
آنها تاکید دارند تا زمانی که کشتار مردم مظلوم و بی‌دفاع 
فلسطین ادامه دارد به اعتراضات خود ادامه می‌دهند... 
تظاهرات‌کنندگان ابتدا مقابل ساختمان شبکه بی‌بی‌سی 
تجمع کرده و پس از سردادن شعارهایی علیه گزارش‌های 
جانبدارانه این شبکه درخصوص تحولات غزه، به سمت 
دفتر نخست‌وزیر انگلیس راهپیمایی کردند. پلیس لندن 
پیش‌تر مانع تجمع معترضان مقابل دفتر نخست‌وزیری 
شده بود اما پس اعتراض شدید نهادهای برگزارکننده، 

ناگزیر به عقب‌نشینی شد.
خبرگزاری مهر نیز با انتشار تصاویر ویدئویی از تجمع 
در چند کشور اروپایی نوشت: »شهرهای میلان در ایتالیا، 
مونیخ، برلین، دولسدورف، برمن در آلمان و ماستریخت در 
هلند شاهد تظاهرات هزاران نفر در حمایت از فلسطین و 
اعلام انزجار از جنایات صهیونیستی بود.« مرکز مطالعات 
فلسطین نیز با انتشار فیلم تظاهرات ساکنان لندن جمعیت 

حاضر در این راهپیمایی را »سیل عظیم جمعیت« خواند 
که برای »محکومیت نسل‌کشی ارتش اسرائیل در غزه« به 
خیابان‌ها آمده‌اند. در میشیگان آمریکا نیز تظاهرات مشابهی 
برگزار شد و طی آن مردم از دولتمردان خود خواستند دست 
از حمایت صهیونیست‌های آدمکش بردارند و برای صلح 
در غزه تلاش کنند. تونس و موریتانی نیز شاهد تظاهرات 

مشابهی بود.
خاخام آمریکایی: 

مقابل هر یهودی، هزار فلسطینی باید کشته شوند!
جمله بالا که اظهارات جدید یک خاخام صهیونیست 
آمریکایی است، همان جمله‌ای است که در ذهن و روان 
همه صهیونیست‌هاست و آنها را مجاب به نسل‌کشی در غزه 
می‌کند. دیروز »آوی گروزمن« در فضای مجازی به صورت 
وسیع منتشر شد که می‌گوید: »باید در مقابل هر یهودی 
که اسیر یا کشته می‌شود، هزار فلسطینی را بکشیم؛ این 
بازدارنده خواهد بود و موجب بالارفتن روحیه نیروهای ما 
خواهد شد!« همزمان با این اظهارات بود که خبر رسید 
کودک بی‌گناه فلسطینی بر اثر بمباران یک مهدکودک در 
شهر رفح در جنوب نوار غزه به شهادت رسید. در این مهد 
کودک که مورد حمله صهیونیست‌ها قرار گرفت، ده‌ها آواره 
فلسطینی اسکان داده شدند. بمباران وحشیانه رفح چند 

روزی است که از سوی صهیونیست‌ها آغاز شده است.
چرا غرب جنایات اسرائیل را نمی‌بیند؟

در کنار مردم کشورهای مختلف جهان، هستند 
سیاستمداران غربیِ مستقل و اندکی که فلسطینی‌ها را تنها 
نگذاشته‌اند. »ایون بلارا« یکی از این سیاستمداران است که 
اهل اسپانیاست. او در اعتراض به حمایت غرب از جنایات 
هولناک اسرائیل و آمریکا در غزه گفت: »چرا هیچ‌کس جرأت 
نمی‌کند ایالات‌متحده را به عنوان یک همکار در نسل‌کشی 

علیه مردم فلسطین معرفی کند؟«

اما این همه آنچه در جنگ غزه می‌گذرد نیست. 
در میادین جنگ و لااقل تا اینجای کار دست برتر با 
فلسطینی‌ها بوده است. اصلا یکی از دلایل جنایات وحشیانه 
صهیونیست‌ها در کشتار غیرنظامیان ساکن غزه، جبران 
شکست در میادین جنگ است. ارتش رژیم صهیونیستی 
دیروز شمار سانسورشده تلفات خود را اعلام کرد. با وجود 
این که عدد واقعی دو یا سه برابر عدد اعلامی است، ولی 
همین عدد کوچک شده نیز قابل‌توجه است و نشان می‌دهد، 
در میادین جنگ کدام جبهه دست برتر را دارد. طبق اعلام 
ارتش رژیم صهیونیستی از ابتدای عملیات طوفان‌الاقصی 
تاکنون، ۵۶۲ نظامی صهیونیست کشته و 2هزار و 815 
نظامی صهیونیست نیز زخمی شده‌اند. از میان نظامیان 
زخمی‌ یک‌هزار 658 نفر جراحت جزئی و ۷۲۸ نفر زخم 

متوسط دارند؛ حال ۴۲۹ مجروح دیگر هم وخیم است.
این، جدای از گزارشی است که یدیعوت آحارونوت 
درباره میزان آسیب‌های روحی و روانی وارده به نظامیان 
صهیونیست منتشر کرده است. طبق گزارش این روزنامه 
عبری‌زبان، هزاران نظامی بازگشته از غزه دچار اختلالات 
جدی روحی هستند و از بی‌خوابی، وحشت، احساس 
ناامنی، نگرانی و ناتوانی جنسی و منفی‌نگری رنج می‌برند. 
بسیاری از آنها می‌خواهند روانپزشک آنها را ببیند. طبق این 
گزارش احساس گناه و عذاب وجدان نیز بسیاری از نظامیان 
صهیونیست را گرفتار کرده و در مأموریت‌هایی که به آنها 

محول می‌شود، تأثیر گذاشته است.
تبادل اُسرا

اما چند روزی است که خبرهایی از توافق نسبی بین 
حماس و رژیم صهیونیستی برای آتش‌بس و تبادل اسُــرا 
منتشر می‌شود. »یائیر لاپید« رهبر جریان اپوزیسیون رژیم 
صهیونیستی در این‌باره تأکید کرد که توافق مبادله اسرا 
با حماس بسیار دردناک خواهد بود، اما چاره‌ای نیست و 

باید اسرا را بازگرداند. اما در مقابل آن، نتانیاهو اعلام کرد: 
»با هر توافقی و با هر قیمتی« موافقت نخواهد کرد. رژیم 
صهیونیستی منتظر پاسخ حماس به طرح توافقی است که 

چندی پیش در پاریس ریخته شد.
دردسرهای بن‌گویر تمامی ندارد

اما »بن‌گویر«، وزیر فوق‌افراطیِ امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی که حتی صهیونیست‌ها او را »دیوانه« می‌دانند، 
در مصاحبه با »وال‌استریت ژورنال« چنان گافی داده است 
که صهیونیست‌ها مشغول جمع‌وجور کردن آن هستند. او 
شنبه‌شب گفت که نتانیاهو در یک دوراهی قرار دارد و اوست 
که باید انتخاب کند به کدام سمت برود...اما برنامه من این 
است: ساکنان غزه را تشویق به مهاجرت داوطلبانه به نقاط 

مختلف جهان کنیم...«
این گفته‌ها علی‌رغم پیامدهای بین‌المللی پس 
از انتقاد شدید دیوان بین‌المللی دادگستری لاهه از 
اظهارات مقامات ارشد دولتی و چند روز پس از کنفرانس 
جنجال‌برانگیز شهرک‌سازی در غزه که انتقادات زیادی را 
در جهان به دنبال داشت انجام شده است. وی همچنین با 
ابراز انتقاد شدید از دولت بایدن گفت: »با هرگونه معامله با 
حماس که منجر به آزادی هزاران اسیر امنیتی فلسطینی یا 
پایان دادن به جنگ قبل از نابودی حماس شود، مخالفت 
خواهم کرد... می‌ترسم دولت بایدن به تلاش‌های جنگی 
اسرائیل آسیب برساند... بایدن به جای حمایت کامل از ما، 
مشغول ارائه کمک‌های بشردوستانه و سوخت به غزه است 
که به حماس می‌رسد... اگر ترامپ در قدرت بود، رفتار آمریکا 
کاملا متفاوت بود.... برنامه‌ام این است که با ارائه مشوق‌های 
نقدی به ساکنان غزه آنها را به مهاجرت داوطلبانه به نقاط 
مختلف جهان تشویق کنم... این کار واقعا انسان دوستانه 
است... یک کنفرانس جهانی می‌تواند به یافتن کشورهایی 
که مایل به پذیرش آوارگان فلسطینی از غزه هستند کمک 

کند.«
لاپید: بن‌گویر سیاست خارجی نمی‌فهمد

به گزارش الجزیره، یائیر لاپید، رهبر جناح اپوزیسیون 
رژیم صهیونیستی از این اظهارات بن‌گویر، به شدت انتقاد 
کرد و گفت که این اظهارات هجمه مستقیم به جایگاه 
بین‌المللی اسرائیل است و به امنیت ما آسیب وارد می‌کند... 
بن‌گویر ثابت کرد که چیزی از سیاست خارجی نمی‌فهمد... 
بنیامین نتانیاهو، بر وزرای تندروی کابینه خود سیطره ندارد. 
»بنی گانتس«، عضو شورای جنگ رژیم صهیونیستی نیز با 
جمله »نتانیاهو به بن‌گویر دستور دهد که آسیب رساندن 
گسترده به روابط خارجی اسرائیل را متوقف کند« به 
اظهارات بن‌گویر واکنش نشان داد. وی این را هم گفت که 
»اظهارات غیرمسئولانه بن‌گویر به روابط راهبردی اسرائیل و 

امنیت آن آسیب وارد می‌کند.«
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